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Kontynuujemy akcję „Za potrzebą do Europy“ 
 
Geberit współorganizuje wystawę „Gdzie król chodził piechotą” w Zamku  
w Pieskowej Skale 
 
 
 
Geberit Sp. z o.o., Warszawa, 11 lipca 2008 
 
 
Firma Geberit wspólnie z Dyrekcją Zamku Królewskiego na Wawelu oraz Zamku w 
Pieskowej Skale zorganizowała czasową wystawę „Gdzie król chodził piechotą”. Jest  
to kontynuacja akcji „Za potrzebą do Europy” oraz współpracy rozpoczętej w listopadzie 
2007 r. z Zamkiem Królewskim na Wawelu. Wystawa ma na celu przybliżenie historii 
higieny, przyzwyczajeń toaletowych oraz rozwoju techniki sanitarnej przez wieki. Firma 
Geberit od 135 lat jest liderem w innowacjach łazienkowych. Do dziś posiada wiele 
patentów na stosowane powszechnie rozwiązania, i może także poszczycić się bogatą 
historią wynalazków łazienkowych. 
Kampania społeczna „Za potrzebą do Europy” realizowana od 2003 roku i ma na celu 
modernizację toalet publicznych w prestiżowych i ważnych turystycznie miejscach 
Polski. Ostatni  projekt firma Geberit zrealizowała na Zamku Królewskim na Wawelu. 
 
Higiena w potrzebie 
Akcja społeczna „Za potrzebą do Europy” rozpoczęła się w 2003 roku, kiedy Polska przystąpiła 
do Unii Europejskiej. Inicjatorem akcji jest prezes szwajcarskiej firmy Geberit, Andrzej Dobrut. 
Firma Geberit, ekspert w produkcji technologii sanitarnej, jako pierwsza postanowiła zwrócić 
uwagę na problem jakości toalet publicznych w Polsce, a inicjując akcję „Za potrzebą do 
Europy” zaproponowała wybranym obiektom wsparcie w remoncie toalet. 
 
W ramach akcji „Za potrzebą do Europy” firma Geberit remontuje szalety publiczne w miejscach 
prestiżowych i atrakcyjnych turystycznie. Głównym kryterium wyboru obiektu do remontu jest 
zaspokojenie potrzeby możliwie największej liczby potencjalnych użytkowników. Każdego roku 
firma starannie monitoruje wszystkie obiekty, aby móc wybrać ten, który jest atrakcyjny 
turystycznie  
i jednocześnie potrzebuje renowacji.  
Każdy projekt, realizowany w ramach akcji „Za potrzebą do Europy” powstaje na podstawie 
indywidualnego projektu, dostosowanego do architektury i wystroju sąsiadujących wnętrz. 
 W pracach renowacyjnych wykorzystywane są produkty najwyższej jakości oraz nowoczesne 
systemy instalacyjne firmy Geberit - produkty linii Geberit Hy, odporne na zniszczenie i 
zapewniające najwyższe standardy higieniczne. Szeroki asortyment produktów firmy oraz stała 
pomoc specjalistów umożliwia kompleksową obsługę inwestycji.  
Od 2003 roku firma Geberit w ramach projektu „Za potrzebą do Europy” zrealizowała siedem 
inwestycji na terenie Polski. Dzięki współpracy firmy z lokalnymi władzami i społecznościami, 
nowe toalety otrzymały następujące obiekty: 
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- Muzeum Sztuki Współczesnej Zachęta (2003 rok) 
- Muzeum Pałac w Wilanowie (2003 rok) 
- toalety publiczne w Ustce (2003 rok) 
- toalety publiczne w Łebie (2004 rok) 
- toalety publiczne w Krynicy Morskiej (2005 rok) 
- Muzeum Historyczne m.st. Warszawy na Rynku Starego Miasta (2005 rok) 
- Zamek Królewski na Wawelu (2007 rok). 
 
Toalety na Zamku na Wawelu 
28 listopada 2007 roku na Zamku Królewskim na Wawelu odbyło się spotkanie zamykające 
kolejny etap projektu „Za potrzebą do Europy”. Dzięki współpracy z Zamkiem na Wawelu 
 w 2007 roku firma Geberit wyremontowała toalety dla turystów na Dziedzińcu zewnętrznym 
Zamku.  
 
Zamek Królewski na Wawelu jest jednym z najważniejszych i najpiękniejszych pomników historii 
Polski - miejscem symbolizującym jedność i tradycję narodową Polaków. W roku 1978 został 
wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO wraz ze Starym Miastem Krakowa.  
Remont toalet Zamku na Wawelu był jednym z najbardziej prestiżowych przedsięwzięć, 
zrealizowanych przez firmę Geberit w ramach projektu „Za potrzebą do Europy”. Tak wyjątkowe 
miejsce wymagało nie tylko specjalnego projektu, ale także szlachetnych materiałów. Podczas 
remontu do wykończenia wnętrz użyto najwyższej jakości granitu oraz ceramiki i armatury firmy 
Geberit o łącznej wartości prawie 190 000 złotych. Całkowity koszt remontu wraz z materiałami 
w wysokości 320 000 złotych pokryła firma Geberit oraz Zamek Królewski na Wawelu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt: 
Anna Dąbrowska-Makara 
Geberit Sp. z o.o. 
 
ul. Postępu 1 
PL 02-676 Warszawa 
+48 (22) 843 08 72 w. 108 
fax +48 (22) 843 47 65  
e-mail: anna.dabrowska-makara@geberit.com 


